
第３８代理事長
横山喜人

あけましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を
申し上げます。
平素は、一般社団法人にいがた北青年会議所に格別なるご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。私たちが活動を行える
のは、市民の皆様、行政や各種団体の皆様、さらにはこれま
での歴史を紡いできた先輩諸賢による多大なるご支援、ご尽
力の賜物であると感謝申し上げます。
昨年は新型コロナウイルスの影響により、世界に大きな混

乱と変化が起こりました。私たちの住む新潟市北区でも、新
しい生活様式への変化を求められました。そのような中で、
私たちが地域のため、市民の皆様のために何をするべきか、
何ができるのかを考え、活動を行ってきました。私たちの活
動が、北区の活力を取り戻すための一助になっていると思っ
ていただけるのなら、幸いでございます。
２０２１年度は、「Ｅｎｃｏｕｎｔ ～すべての出会いに感

謝を～」をスローガンに掲げ、地域に活力を取り戻すため、
感染対策を常に念頭に置きながら精一杯活動をしていく所存
ですので、皆様方におかれましては、本年度も一般社団法人
にいがた北青年会議所に更なる御指導、御鞭撻を賜りますよ
うお願い申し上げます。
皆様にとって、良き一年となりますよう御祈念申し上げ、

新年の挨拶とさせていただきます。

Ｐｒｏｇｒｅｓｓ委員会 ＷＩＴＨ北区委員会一期一会委員会

岡村雄一郎 三浦祐介 五十嵐佑

委員長

副委員長

副委員長 副委員長 副委員長

委員 委員 委員

委員 委員 委員

委員 委員 委員

 

本 間 俊 人 杉 山 健 太

委員長

岡 村 雄 一 郎 五 十 嵐 佑 三 浦 祐 介

副委員長

委員長

副委員長

米 野 泰 加 金 晃 燁 笹 川 拓 矢

米 田 大 気

Ｐ ｒ ｏ ｇ ｒ ｅ ｓ ｓ 委 員 会 Ｗ Ｉ Ｔ Ｈ 北 区 委 員 会 一 期 一 会 委 員 会

小 松 原 寛 庭 野 陽 市 藤 田 貴 夫

小 沢 貴 之 布 川 洋 大 土 屋 聡

小 池 祐 太 郎 長 谷 川 慧 大 徳 翔 太

長 場 一 仁

横 山 喜 人

副 理 事 長 専 務 理 事

山 田 誠 徳 犬 井 龍 也

一般社団法人　にいがた北青年会議所　２０２１年度 組織図

総 会

監 事

有 田 竜 太

小 柳 聡

副 理 事 長

理 事 会

直 前 理 事 長

石 山 貴 也

理 事 長

私たちは当会の基盤となる総
務系と青少年育成系の２本柱に
よる委員会構築を行います。

各メンバーが同じ方向を向い
て行動し、Progress（進歩）できる
よう精進してまいります。

２０２１年度も引き続き会員拡
大を重要課題として、理事長の
掲げる１０名以上の会員拡大を
達成できるように一期一会を大
切にし、邁進してまいります。

当委員会は、北区の皆さんと共
に学び、成長し、地域の活性化を
目指し活動してまいります。

当青年会議所はもちろん、北区
の魅力も広く周知してまいります。

‼



１２月８日㈫、「奥次郎さくら亭」さんにて、今年度最後となる例会・総会
が行われました。

当日は、２０１９年度理事長の斎藤勇介君から２０２０年度理事長の石山
貴也君へ、石山貴也君から２０２１年度理事長の横山喜人君へ、伝統のプ
レデンシャルリースの授与と理事長バッジの交換が行われました。

例会・総会後には今年度の各委員長から次年度の各委員長へも委員長
バッジの交換が行われました。

ホームページ
はこちらから

１２月５日㈯、「割烹 町北幸」さんにて、第３５回卒業式が行われました。

これまでにいがた北ＪＣを支えてくださった卒業生の斎藤勇介君、畠山
友之君、小柳祐三君、岩名圭太君、小暮大輔君、後藤あかり君、相馬裕
和君の７名がめでたく卒業を迎えました。

当日はコロナ禍にも関わらず、多くのＯＢの方々にご参加頂き、卒業生
への心温まるお言葉やサプライズもあり、感動の卒業式となりました。

現役メンバー一同、７名の卒業会員が抜け、にいがた北ＪＣの熱意が小
さくなったと言われる事の無い様、少数精鋭のロムとしてさらに飛躍する
事を胸に決意する機会となりました。

この場をお借りして、これまでにいがた北を牽引して頂いた卒業生の皆
様に、心より感謝申し上げます。

『第３５回にいがた北ＪＣ卒業式』



一般社団法人 にいがた北青年会議所 ２０２１年度 組織図
総 会 監 事

理 事 会

直前理事長

理 事 長

副理事長 専務理事 副理事長

Progress委員会 ＷＩＴＨ北区委員会 一期一会委員会

小柳 聡 有田 竜太

石山 貴也

横山 喜人

犬井 龍也 米田 大気山田 誠徳

岡村 雄一郎

長場 一仁 米野 泰加

小松原 寛 小池 祐太郎 小沢 貴之 川居 聖希

五十嵐 佑

金 晃燁 本間 俊人

庭野 陽市 布川 洋夫 長谷川 慧

三浦 祐介

杉山 健太 笹川 拓矢

大徳 翔太 土屋 聡 藤田 貴夫


